
 

 

DIVISIONE DIDATTICA 
SETTORE CENTRI PER LA DIDATTICA E 

AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
 
 

 

OGGETTO: Annullamento in autotutela delle graduatorie relative al concorso per l’ammissione al 
1° anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia (LM-13) e del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) Anno Accademico 
2023/2024 riferite alle studentesse e studenti non comunitarie/i residenti all’estero (allegato n. 2 
e n. 4 al Decreto Rettorale rep. n. 1423/2023 prot. n.  0121139 del 18/09/2023) ed approvazione 
delle nuove graduatorie. 
 

IL RETTORE 
 
VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare 
l’art. 21 – nonies “Annullamento d’ufficio”; 

VISTO il bando di ammissione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
Farmacia (LM-13) e del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e 
Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) ad accesso programmato locale – Anno 
Accademico 2023/2024 (prot. n. 81.909 rep. n. 1101 del 04/07/2023); 

VISTO               il D.R. rep. n. 1423/2023 prot. n.  0121139 del 18/09/2023 relativo alla “Approvazione 
delle graduatorie per l’ammissione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo 
unico in Farmacia (LM-13) e del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e 
Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) ad accesso programmato locale – Anno 
Accademico 2023/2024”; 

CONSIDERATO che nelle graduatorie relative alle studentesse e agli studenti non comunitarie/i 
residenti all’estero, dei Corsi di Studio sopra indicati, a causa di un errore tecnico-
informatico non è stata considerata n. 1 istanza presentata nei termini previsti; 

RITENUTO opportuno dover procedere in autotutela all’annullamento delle graduatorie per 
l’ammissione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia (LM-
13) e del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche (LM-13) Anno Accademico 2023/2024 riferite alle studentesse e agli 
studenti non comunitarie/i residenti all’estero (allegati n. 2 e n. 4 al Decreto Rettorale 
rep. n. 1423/2023 prot. n. 0121139 del 18/09/2023 di approvazione delle 
graduatorie); 

RITENUTO in considerazione degli esiti delle nuove graduatorie, che non alterano l’ammissibilità 
delle candidate e dei candidati presenti nelle precedenti graduatorie, di mantenere 
in essere l’immatricolazione eventualmente già effettuata da parte delle stesse/degli 
stessi; 

CONSIDERATA la necessità di approvare le nuove graduatorie di merito; 
RITENUTO di prevedere il termine di 3 giorni per l’effettuazione dell’immatricolazione da parte 

delle studentesse e degli studenti che risultano ammesse/ammessi;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 
VALUTATO  ogni opportuno elemento; 





 

DECRETA 

 
1. di annullare in autotutela le graduatorie di merito, riferite alle studentesse e agli studenti 

non comunitarie/i residenti all’estero, del concorso per l’ammissione al 1° anno del Corso 
di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia (LM-13) e del Corso di Laurea Magistrale a 
ciclo unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) Anno Accademico 2023/2024 
(allegati n. 2 e n. 4 al Decreto Rettorale rep. n. 1423/2023 prot. n.  0121139 del 
18/09/2023); 

2. di approvare la graduatoria di merito per l’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea 
Magistrale a ciclo unico in Farmacia (LM-13) per l’Anno Accademico 2023/2024 da parte 
delle studentesse e degli studenti non comunitarie/i residenti all’estero (allegato n. 1); 

3. di approvare la graduatoria di merito per l’iscrizione al 1° anno del Corso di Laurea 
Magistrale in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (LM-13) per l’Anno Accademico 
2023/2024 da parte delle studentesse e degli studenti non comunitarie/i residenti 
all’estero (allegato n. 2); 

4. di stabilire il termine di 3 giorni per l’effettuazione dell’immatricolazione da parte delle 
studentesse e degli studenti che risultano ammesse/ammessi. 

 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo-on line di Ateneo nonché sul sito web del Dipartimento 
di Scienze del Farmaco. 

 
Vercelli, 25/09/2023 

           IL RETTORE 
(Prof. Gian Carlo Avanzi) 

 
 

Visto 
La Dirigente della Divisione Didattica 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 

 
 
 

Visto 
Il Responsabile del Settore Centri per la Didattica e Amministrazione 
(Dott. Francesco Cellerino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

https://www.uniupo.it/it/albo-line
https://dsf.uniupo.it/it
https://dsf.uniupo.it/it

		2023-09-25T15:10:37+0200
	IT
	Francesco Mario Cellerino


		2023-09-25T20:00:08+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2023-09-26T09:19:09+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




